

República de Honduras

Orden de Compra No.
500-1-1-0131-2016

Instituto Nacional Agrario
OFICINA CENTRAL
24/06/2016

Proveedor: Distribuidora de Productos de Oficina y Ases, S. de R. L.

Dirección: Barrio Guacarique Boulevard Comunidad Económica Europea Casa No. 2601 frente a yonker la Solución

B.T.N.: 000100002268421

Tel.: 2225-2623

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39200				Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza			
	1	17	Caja	MARCADOR PERMANENTE DE PUNTA GRUESA COLOR ROJO (3MM - 5MM) CAJA DE 12 UNIDADES, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	\$3.40	907.80	2,966.77
	2	100	Unidad	Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: TINY LINE - Modelo: P3007 ALMOHADILLAS DE ENTINTAR PLÁSTICA # 2 ALTA CALIDAD (ZONA 1)	13.85	1,385.00	
	3	100	Unidad	Garantía: Por desperfectos de fabricante Marca: SCRIVA - Modelo: 97219 TAPE TRANSPARENTE DE 3/4" X HASTA 40 YARDAS DE LARGO, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	2.87	287.00	
				Garantía: Desperfecto de Fábrica Marca: ABRO - Modelo: 58038			
				Impuesto Sobre Ventas		386.97	
dos mil novecientos sesenta y seis con 77/100							
Observaciones: REQ.-445-23-05-2016-O/C-163-24-06-2016							
Gran Total LPS							2,966.77

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el Catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra.

Elaborado por: Deysi Henríquez INA Asistente Jefe de Compras

ESTADO NACIONAL DE HONDURAS
COMISION ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE FISCALIA
DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASES
TEL: 2225-2623
1225-2875
50. am.



INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

Colonia Alameda, 4ta. Avenida entre 1ma. y 11ma. Calles, No. 1009
Tegucigalpa, M. D. C. Honduras, C. A. Tels.: 2239-8400 / 2239-8402 / 2239-8403

"VAMOS AL CAMPO" REQUISICIÓN DE BIENES

No.

445

EMISIÓN, DEPARTAMENTO, SECCIÓN, REGIONAL O PROYECTO:

FECHA DE EMISIÓN:

DEPARTAMENTO DE PROYECTOS

23/05/2016

NOMBRE DEL SUBCRONISTA:

FECHA EN QUE SE NECESITA:

JOSE MANUEL CANTUERA

ORDEN	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO POR UNIDAD	IMPORTE	ORDEN DE COMPRA No.
1	100		ROLLS DE MASKING TAPE 3/4X72	7.20	720.00	
2	100		ROLLS DE TAPE TRANSPARENTE 3/4	2.87	287.00	
3	100		ROLLS DE CINTA SELLADORA 2x100	12.42	1,242.00	
4	100		NOTES PEGAMENTO EN BARRA UNO	9.70	970.00	
5	50		LAPAS DE GLICERINA	12.03	601.50	
6	50 000		REGLAS PLASTICAS DE 12 PULGADAS	2.25	112.50 *	
7	3000		LAPICES TINTA NEGRO MARCA BIC		-----	
8	1000		LAPICES GRAFITO	0.96	960.00 *	
9	500		LAPICES TINTA FINA ONYX COLOR NEGRO		-----	
10	60 000		LAPICES TINTA ROJO MARCA BIC, 5 CAJAS DE 12 C/U	42.25	211.25 *	
11	60		LAPICES BODIOR		-----	
12	204 000		MARCADORES PERMANENTES VARIOS COLORES, 17 CAJAS DE 12 C/U	53.40	907.80	

OBSERVACIONES: SSGUF..

PARA ENTREGA EN ALMACEN CENTRAL.

FIRMA DEL JEFE DEL DEPARTAMENTO SUBCRONISTA

Vn. Sr. JEFATURA DE DIVISION ADMINISTRATIVA





INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

Calles 14 y 15, Avenida entre 14 y 15, Calles, No. 1000
Tegucigalpa, M. D. C. Honduras, C. A. Tels.: 2230-2401 / 2230-2402 / 2230-2403

"VAMOS AL CAMPO" REQUISICIÓN DE BIENES

No. 445

DIVISIÓN, DEPARTAMENTO, SECCIÓN, REGIONAL O PROYECTO:

FECHA DE EMISIÓN:

DEPARTAMENTO DE PROVEDENCIA

23-05-2016

NOMBRE DEL SOLICITANTE:

FECHA EN QUE SE NECESITA:

JOSE MANUEL CARTAGENA

SLA.	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO POR UNIDAD	IMPORTE	ORDEN DE COMPRA INA.
13	100		LORRADORES DE ESCOBILLA	21.38	2,138.00	
14	100		CORRECTOR EN LAPIZ	8.74	874.00	
15	100		BOTEL DE CORRECTOR LIQUIDO	10.25	1,025.00	
16	300		CAJAS DE CRAPAS	10.73	3,219.00	
17	100		ALMOHADILLAS PARA SELLOS	13.85	1,385.00	
18	50 (500)		ENGRAPADORAS BUENA CALIDAD	33.75	1,687.50	
19	100		SACACRAPAS	6.99	699.00	
20	200		CAJAS DE CLIPS PEQUEÑAS	3.55	710.00	
21	200		CAJAS DE CLIPS GRANDES	8.25	1,650.00	
22	100		CINTAS DE MAQUINA IBM 2000		-----	
23	10		CINTAS MARIOTTA PA-2190	465.00	4,650.00	
24	500		CAJAS DE PASTORER	16.85	8,425.00	

OBSERVACIONES: SIGUE.

PARA EXISTENCIA EN ALMACEN CENTRAL.

FIRMA DEL JEFE DEL DEPARTAMENTO SOLICITANTE

V. B. JEFE DE LA DIVISION ADMINISTRATIVA



INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

Colonia Alameda, 4ta. Avenida entre 10ma. y 11va. Calles, No. 1809
Tegucigalpa, M. D. C. Honduras, C. A. Tels.: 2239-8401 / 2239-8402 / 2239-8403

"VAMOS AL CAMPO" REQUISICIÓN DE BIENES

No.

445

DIVISIÓN DE REQUISICIÓN, SECCIÓN REGIONAL O PROYECTO:

FECHA DE EMISIÓN:

DEPARTAMENTO DE PROYECTOS

23-05-2016

NOMBRE DEL SOLICITANTE:

FECHA EN QUE SE NECESITA:

JOSE MANUEL CARTAGENA

No.	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO POR UNIDAD	IMPORTE	ORDEN DE COMPRA No.
25	100		MARCADORES PARA PIZARRA COLOR NEGRO	5.44	544.00	*
26	100		BOTES DE ROLL-ON COLOR NEGRO	19.90	1,990.00	
27	50		PAQUETES DE PAPEL CARBON T/CARTA	62.75	3,137.50	
28	50		PAQUETES DE PAPEL CARBON T/OFICIO	63.90	3,195.00	
29	100		CBS. (10 CAJAS DE 10 C/U)	89.50	895.00	
30	100		PERFORADORAS BUENCA CALIDAD	39.00	3,900.00	
31	5		TOMER FOTOCOPIADORA CANON GPR-15	1,098.00	5,490.00	
32	75		ARCHIVADORES LEITZ CON SUS GRANCHOS	29.39	2,204.25	
33	75		ROLLOS DE CINTA DE PAPEL PARA SUMADORA 2x100	4.74	355.50	
34	75		CAJAS DE PENDING	131.00	9,825.00	
			UL SUB-TOTAL.		64,010.80	
			15% S/L-62,183.05		9,327.48	
			TOTAL.		73,338.28	

OBSERVACIONES:

PARA ELABORAR EN ALMACEN CENTRAL.

FIRMA DEL JEFE DEL DEPARTAMENTO SOLICITANTE:

V. B. JEFE DE DIVISION ADMINISTRATIVA

ORIGINAL

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y.

ASCO, S. de R. L. (DISPROA) Cali:

CÓDIGO: 700240-424791-192685-750473-73

BANCO (BANCA) CLAVE CUE NÚMERO R.T.N. 000159750-0001

Tel. 2225-2623. Fax 2225-1377 Email: disproa@calcolor.co

PÁGINA 1

FECHA 29/06/2016

FACTURA

000-001-01-00480073

TERMINOS Crédito

VENCE 19/07/2016

USUARIOS 3

CLIENTE: INSTITUTO NACIONAL ADRIANO

RIT 8 00019003320107

Atras de Audio Video

Tlf. 2232-5000

1767

CÓDIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1000015	Herr. Tiny Ling Auto Para.	204.00	3.45	697.20
7002368628024	Alfombrilla con cinta o/sello Tiny Ling	100.00	13.50	1,350.00
1000029	Tape transp. 3/4x27 Paj.	100.00	2.27	227.00

SI ESTA FACTURA NO SE PAGADA DENTRO DE 30 DIAS PAGARA UN INTERES DEL 3%



SUBTOTAL 2,579.80

ISV 10% 257.98

TOTAL 2,837.78

DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS LPS. 77/100

Fungo Auto-Tránsito 000-001-01-00480001 a 000-001-01-00500000 Fecha 06/06/2017

Original Cliente. Copia Emisor

"DISPROA"

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. de R. L. de C.V.

Tel: 2225-2623, 2225-2855, 2225-7616, 2225-7539, 2225-2879

TELEFAX: 2225-1377

R. T. N. 08019995290621

Por L. **2,966.77**

Recibí de. INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

La Cantidad de Doce mil novecientos sesenta y seis con 77/100.

Que corresponde al suministro de materiales conforme nuestra Factura No 000-001-01-00450675

y Orden de compra No. 500-1-1-0131-2016

Que adjuntamos.

Tegucigalpa, D.C. 29 de Junio del 20 16

Firma Responsable. [Firma]

Identidad No. 0801-1971-00585

Extendida en. TEGUCIGALPA M.D.C.

Imp. Sobre la Renta, Registro Tributario. UD\$277-7 Constancia de pago No.

Solvencia Municipal 054732